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Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na „Wykonanie 

kompleksowej dokumentacji projektowej na przebudowę ulicy Sobieskiego w 

Grudziądzu wraz z infrastrukturą towarzyszącą” 

 

Wyjaśnienia treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia 

 

 W związku z prośbą o wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych warunków 

zamówienia dotyczącej przedmiotowego postępowania, na podstawie art. 38 ust. 1 

ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2010 r., Nr 

113,poz.759  z późn.zm.)  wyjaśniam co następuje: 

Pytanie 1: 

Czy zadanie zlokalizowane jest tylko na działkach drogowych, jeśli nie, to ile działek 

wchodzi do podziału, oraz czy projekt będzie realizowany przez Dec. ZRID czy  

na pozwolenie na budowę lub zgłoszenie?  

Odpowiedź: 

Zamawiający przewiduje uzyskanie decyzji pozwolenia na budowę lub decyzji zgody  

na realizacje inwestycji drogowej. W przypadku wystąpienia konieczności złożenia  

wniosku o wydanie decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej należy 

dostarczyć kompletny wniosek z załącznikami, wymagane opinie właściwych organów 

oraz niezbędne dokumenty zgodnie z ustawą z dnia 10 kwietnia 2003 roku o 

szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg 

publicznych (Dz. U. z 2008 r. Nr 193, poz. 1194 ze zmianami), z wyjątkiem projektów 

podziałów geodezyjnych. Niezbędne projekty podziałów geodezyjnych wskazanych 

przez projektanta Zamawiający dostarczy na własny koszt. 

 

Pytanie 2: 

Określić, która droga jest dojazdowa, jaki duży zakres tej drogi,? 

 

Odpowiedź: 

Zgodnie z Opisem Przedmiotu Zamówienia droga dojazdowa posiada długość ok. 98 

mb została ona oznaczona na planie poglądowym kolorem niebieskim. 
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Pytanie 3: 

Czy w zakres ulicy wchodzi skrzyżowanie z ul. Konstytucji, czy możliwe jest 

pokazanie planu z zakresem projektu? 

Odpowiedź: 

W zakres przebudowy ul. Sobieskiego wchodzi przebudowa skrzyżowania z ulicą 

Konstytucji 3 Maja. Załączono plan poglądowy obrazujący zakres inwestycji. 

 

Pytanie 4: 

W „INFORMATORZE URZĘDU ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH”  Luty 2013 r. 

pojawiła się interpretacja dotycząca wyżej wymienionych wymagań: 

„Pomimo tego, iż z art. 26 ust. 2b ustawy Pzp wynika obowiązek wykonawcy do 

udowodnienia, że dysponuje określonymi zasobami podmiotu trzeciego, oraz, że będzie 

mógł  

z nich skorzystać na podstawie łączącego wykonawcę z podmiotem trzecim stosunku,  

to kwestia ta wymaga przesądzenia w sposób jednoznaczny, także w przepisach 

rozporządzenia, w szczególności ze względu na brak jednolitej wykładni tego przepisu 

prezentowanej w orzecznictwie. 

Żądanie stosowanych dokumentów wskazanych w nowym przepisie rozporządzenia  

od wykonawcy będzie możliwe w przypadku uznania, że nie udowodnił on 

zamawiającemu w wystarczający sposób dysponowania zasobami niezbędnymi dla 

należytego wykonania zamówienia. Tym samym, obowiązek złożenia stosownych 

dokumentów dotyczył będzie tylko wykonawców, którzy nie  udowodnili  w sposób 

odpowiedni dysponowania zasobami podmiotu trzeciego i będzie konkretyzował się w 

trakcie badania dokumentów złożonych w toku postępowania o udzielenie zamówienia 

publicznego.” 

W związku z powyższym, czy dokumenty wymienione przez Zamawiającego w siwz  

w pkt. 8.4.1. tj. stosowne dokumenty dotyczące, w szczególności: 

1) zakresu dostępnych Wykonawcy zasobów innego podmiotu; 

2) charakteru stosunku jaki będzie łączył Wykonawcę z innym podmiotem; 

3) ewentualnego zakresu i okresu udziału innego podmiotu w wykonywaniu 

zamówienia. 

należy złożyć wraz z ofertą, czy Zamawiający będzie ich żądał w przypadku, gdy 

złożone zobowiązania do współpracy nie będzie potwierdzało dysponowania zasobami 

podmiotu trzeciego. 

Odpowiedź: 

SIWZ nie posiada pkt. 8.4.1. 

Dokumenty wymienione w pkt. 8.1.4. nie należy składać wraz z ofertą.  

W sytuacji, gdy Wykonawca polega na wiedzy i doświadczeniu innych podmiotów, na 

zasadach określonych w art.26 ust. 2b ustawy Pzp, zobowiązany jest udowodnić 

Zamawiającemu, iż będzie dysponował zasobami niezbędnymi do realizacji 

zamówienia, w szczególności przedstawiając w tym celu pisemne zobowiązanie tych 

podmiotów do oddania do dyspozycji Wykonawcy niezbędnych zasobów na okres 

korzystania z nich przy wykonywaniu zamówienia  
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Pytanie 5: 

Prosimy o określenie, jakie dokładnie dokumenty należy przedłożyć w celu wykazania 

spełnienia warunku określonego w pkt. 4.8.1 SIWZ tj. przedłożenia stosownych 

dokumentów dotyczących w, szczególności: 

1) zakresu dostępnych Wykonawcy zasobów innego podmiotu; 

2) charakteru stosunku jaki będzie łączył Wykonawcę z innym podmiotem; 

3) ewentualnego zakresu i okresu udziału innego podmiotu w wykonywaniu 

zamówienia. 

Odpowiedź: 

SIWZ nie posiada pkt. 4.8.1. 

W sytuacji, gdy Wykonawca polega na wiedzy i doświadczeniu innych podmiotów, na 

zasadach określonych w art.26 ust. 2b ustawy Pzp, zobowiązany jest udowodnić 

Zamawiającemu, iż będzie dysponował zasobami niezbędnymi do realizacji 

zamówienia, w szczególności przedstawiając w tym celu pisemne zobowiązanie tych 

podmiotów do oddania do dyspozycji Wykonawcy niezbędnych zasobów na okres 

korzystania z nich przy wykonywaniu zamówienia.  

 

Pytanie 6: 

Czy należy wycenić wykonanie projektu kanału technologicznego? 

Odpowiedź: 

Nie należy wyceniać wykonania projektu kanału technologicznego. 

 

Pytanie 7: 

Czy na wszystkich przejściach dla pieszych należy stosować sygnalizacje świetlną? 

Odpowiedź: 

Przedmiot zamówienia obejmuje wykonanie jednej sygnalizacji świetlnej na przejściu 

dla pieszych. Jej lokalizacja zostanie wskazana przez Zamawiającego na etapie prac 

projektowych. 

 

Pytanie 8: 

Prosimy o określenie liczby odwiertów geotechnicznych. 

Odpowiedź: 

Zamawiający przewiduje wykonanie odwiertów geotechnicznych w liczbie min.  

1 odwiert na 100 mb drogi. 

 

 

 

Pytanie 9: 

Czy projekt podziału należy ująć w cenie oferty? Jeżeli tak, to prosimy o określenie, dla 

ilu działek należy wykonać projekty podziału? Prosimy o umożliwienie wyceny za 

dokumentację podziałową w zależności od faktycznej liczby podziałów. 
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Odpowiedź: 

Projekty podziałów geodezyjnych nie należy ujmować w cenie oferty. Niezbędne 

projekty podziałów geodezyjnych wskazanych przez projektanta Zamawiający 

dostarczy na własny koszt. 

 

Pytanie 10: 

Czy w terminie do 30.10.2013 r. zamówienia należy uzyskać decyzje o zezwoleniu na 

realizację inwestycji publicznej, czy tylko złożyć wniosek? 

Odpowiedź: 

W terminie do 30.10.2013 r. należy przekazać Zamawiającemu przedmiot zamówienia. 

Złożenie wniosku o wydanie decyzji pozwolenia na budowę lub wniosku o wydanie 

decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej leży w gestii Zamawiającego. 

 

         



Plan poglądowy 

 


